Gemeindeverwaltung Trossin

24.10.2024

Dahlenberger Straße 9

04880 Trossin

Ladung zur öffentlichen Gemeinderatssitzung

Gemeinderatssitzung:

am Dienstag, den 29.10.2024

Ort:

Gemeindeverwaltung Trossin – Versammlungsraum

Dahlenberger Straße 9

Uhrzeit:

19.00 Uhr

Die Sitzung ist

X öffentlich

nicht öffentlich

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Kontrolle des Protokolls über den öffentlichen Teil der Gemeinderatssitzung am 01.10.2024
- 2. Beratung und Beschlussfassung zur Wahl der Mitglieder des Gemeindewahlausschusses für die Bürgermeisterwahl am 23.03.25 sowie eines etwaigen zweiten Wahlgangs am 13.04.25 BV-Nr. 246/2024
- 3. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Aufträgen der pauschalen Zuweisungen für Instandsetzung, Erneuerung und Erstellung von in kommunaler Baulast befindlichen Straßen und Radwegen gem. §20a SächsFAG - BV-Nr. 247/2024
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Annahme einer Geldspende i.H. von 5.000 € von der Körber-Stiftung Hamburg -BV-Nr. 248/2024
- 5. Beratung und Beschlussfassung zur Änderung des Hebesatzes für die Gewerbesteuer BV-Nr. 249/2024
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Neufassung der Hebesatzung der Gemeinde Trossin BV-Nr. 250/2024
- 7. Sonstiges

Bürgermeister

